
かかりつけ医機能報告制度に係る説明会 開催ご案内 
【日本医師会生涯教育講座 1.5 単位(取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 12 地域医療) 】 

 
時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年 4月より施行された「かかりつけ医機能報告制度」の概要や、令和 8 年 1 月より開始

される初回の報告の仕方について、標記説明会を下記のとおり開催することになりました。 
つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、院長先生をはじめ医療従事者の方々に多数ご参

加頂きますようご案内申し上げます。 

令和 7 年 12 月 
公益社団法人熊本県医師会 
 会 長  福 田   稠 

各 位 

記 

１．日 時 令和８年１月７日（水）午後７時～ 

２．場 所 熊本県医師会館 ２階大ホール、WEB 配信 
（熊本市中央区花畑町１番１３号  TEL：096-354-3838）  

本会館駐車場（40 台）の他、「D-Parking 熊本花畑町第 1」「入江ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ」、「ﾊﾟｽｰﾄ 24 熊本市辛島公園地下駐車

場」、「ﾊﾟｽｰﾄ 24 辛島公園駐車場」と契約しております（本会会員並びに家族の方には、ご利用時間に応じた無料券

を発行します）。※場所等詳細については本会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ（http://www.kumamoto.med.or.jp/）「熊本県医師会館のご案

内」をご覧下さい。                          

３．講 演 

「 かかりつけ医機能報告制度について 」 
公益社団法人日本医師会 常任理事 

城 守 国 斗 先生 

４．熊本県医師会からのお知らせ（熊本県における報告方法について） 

５．質疑応答 

 

※参加ご希望の方は、下記の参加申込書を 12 月 24 日（水）までに熊本県医師会事務局へＦＡＸ（096-355-

6507）またはメール（gyoumu1@kumamoto.med.or.jp）にてお送り下さいますようお願い申し上げます。 
 

熊本県医師会 業務Ⅰ課 行（ＦＡＸ：０９６－３５５－６５０７） 
 

かかりつけ医機能報告制度説明会 参加申込書 
R8.1.7（水） 

医療機関名 ＴＥＬ 

  

ご参加方法 □会場（熊本県医師会館） または □Web での参加 

メールアドレス(WEB 参加の方) 
※アドレス確認メールをお送りい
たしますので、必ず返信をお願いい
たします。 

 

職  種 氏  名 ふりがな 

   

 


